
- 1 - 
 

SMLOUVA O VÝPROSE VZOR 

 

uzavřená podle ustanovení § 2189 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění 

  

I. 

Smluvní strany 

  

1. Město Vodňany 

zastoupeno Milanem Němečkem, starostou města Vodňany 

nám. Svobody 18, 389 01  Vodňany 

IČ: 00251984 

(dále jen "půjčitel") 

  

2. Základní škola a Gymnázium Vodňany 

zastoupeno ředitelkou Mgr. Jarmilou Rybáčkovou 

Alešova 50, 389 01  Vodňany 

IČ: 63289938 

(dále jen "výprosník") 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých umístěných v areálu ZŠ Výstavní, které jsou 
uvedeny v příloze této smlouvy – dále jen věci. 

2. Půjčitel výslovně prohlašuje, že movité věci uvedené v  čl. II. odst. 1. netrpí žádnými vadami. 
3. Výprosník prohlašuje, že si movité věci uvedené v čl. II. odst. 1. řádně prohlédl, a podpisem smlouvy 

potvrzuje, že jejich stav odpovídá obvyklému opotřebení. 

II. 

Předmět výprosy 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává výprosníkovi k užívání movité věci uvedené v  čl. II. odst. 1. 

včetně všech součástí a příslušenství, přičemž se neujednává ani doba, po kterou se mají věci užívat 
ani účel, ke kterému se mají věci užívat.  



- 2 - 
 

2. Výprosník podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí těchto věcí.  

  

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení movitých věcí po výprosníkovi kdykoliv dle libosti. Výprosník 
je povinen přenechané věci vrátit půjčiteli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy byl o vrácení půjčitelem 
požádán.  

2. Výprosník je povinen nahradit půjčiteli veškeré škody na movitých věcech, ledaže prokáže, že je 
užíval způsobem přiměřeným jejich povaze. 

3. Výprosník není oprávněn dát věci bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě.  

  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právnímu jednání, že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně, určitě a vážně, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
výprosník a tři půjčitel. 

5. Obě strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá dle zákona 340/2015 Sb. povinnosti zveřejnění 
v Registru smluv. Za zveřejnění odpovídá půjčitel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha „Vybavení zahrady ZŠ Výstavní“ 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),          
ve znění pozdějších předpisů: 

Tato smlouva byla schválena radou města dne 26.4.2021 pod číslem usnesení 1766. 

 

 Ve Vodňanech dne  

  

 

        .......................................                                                          .......................................             

                 za půjčitele                                                                              za výprosníka 


